
ÚŘADMĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9
odbor výstavby a územního rozvoje
Sokolovská 14/324, 180 49 Praha 9 - Vysočany

SPISOVÁ ZN.: S MCP09/130896/2023/OVÚR/Bar DATUM: 01.09.2023
Č.J.: MCP09/133424/2023/OVÚR/Bar Ukl. zn.: P-1713/1/Vysočany

Věc: ZPI 72/2023
Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
ve znění pozdějších předpisů

Úřad městské části Praha 9 obdržel dne 18.08.2023 žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „SvInf“), kterou podal
Jan Deutsch, nar. 28.07.1995, V Půstkách 476, 252 41 Dolní Břežany (dále jen "žadatel"), ve které
požaduje následující informace týkající se 4 ks staveb pro reklamu umístěných při komunikaci Kbelská,
na pozemcích parc. č. 1713/1 a 1790/1, vše v k.ú. Vysočany, konkrétně (pozn. zkráceno):

a. který den bylo této stavbě vydáno povolení pro stavbu?
b. který den toto povolení vyprší?

Pokud stavba pro reklamu platné povolení pro stavbu nemá, podávám tímto v souladu se zákonem
500/2004 S. podnět k zahájení řízení o odstranění stavby.

Na základě provedeného šetření v údajích vedených odborem výstavby a územního rozvoje, Úřadu
městské části Praha 9, jako stavebním úřadem příslušným podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006
Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") a
vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů,
poskytuje jako povinný subjekt dle § 2 odst. 1 SvInf následující informace:

Odbor výstavby a územního rozvoje ÚMČ Praha 9 vydal dne 17.09.2013 povolení stavby pro reklamu
(žadatelem označené jako „Reklamní zařízení č. 1“) na pozemku parc. č. 1713/1, k.ú. Vysočany, pod č.j.
S P09 053697/2013/OVÚR/Hor. Dne 07.10.2014 vydal odbor výstavby a územního rozvoje ÚMČ Praha
9 souhlas se změnou v užívání stavby pro reklamu předmětné stavby, spočívající v prodloužení lhůty
jejího trvání, a to po dobu platnosti nájemní smlouvy k předmětným pozemkům. Stavební úřad k
dnešnímu dni neeviduje žádný doklad prokazující neplatnost nájemní smlouvy.

Dále se stavební úřad zabýval stavbou pro reklamu označenou žadatelem jako „Reklamní zařízení č. 2“,
která je umístěna na pozemku parc. č. 1790/1, k.ú. Vysočany. Odbor výstavby a územního rozvoje ÚMČ
Praha 9 vydal dne 12.08.2017, pod č.j. P09 046085/2016/OVÚR/Hor, souhlas se změnou v užívání stavby
pro reklamu, ve kterém byla stanovena lhůta trvání stavby do 25.07.2021. V současnosti je stavebním
úřadem ve věci shora uvedené stavby vedeno řízení dle § 127 odst. 4 stavebního zákona, které není
doposud pravomocně ukončeno. Výsledek řízení nelze předjímat.

Dne 23.12.2009, pod č.j. P09 058821/2009/OVÚR/Rj /P09 058821/2009, vydal odbor výstavby a
územního rozvoje ÚMČ Praha 9 souhlas se změnou v užívání stavby pro reklamu (žadatelem označené
jako „Reklamní zařízení č. 3“) umístěné na pozemku parc. č. 1790/1, k.ú. Vysočany, ve kterém byla
stanovena lhůta trvání stavby do 31.10.2014. Řízení dle § 129 odst. 1 písm. f) stavebního zákona je již
pravomocně ukončeno rozhodnutím o nařízení odstranění stavby.

Ve věci požadovaných informací týkajících se stavby pro reklamu umístěné na parc. č. 1790/1, k.ú.
Vysočany (žadatelem označena jako „Reklamní zařízení č. 4“), vydal odbor výstavby a územního rozvoje
ÚMČ Praha 9 rozhodnutí o změně v užívání stavby ze dne 24.05.2023, pod č.j.
MCP09/092047/2023/OVÚR/Rou, ve kterém byla stanovena lhůta trvání předmětné stavby pro reklamu
do 21.09.2026.



Č.j. MCP09/133424/2023/OVÚR/Bar

str. 2

Stavební úřad pro úplnost dodává, že v případě zjištění, že se v území, které spadá do jeho místní
příslušnosti, nachází nepovolená stavba pro reklamu, případně stavba, u které uplynula lhůta jejího trvání,
postupuje dále v souladu se stavebním zákonem.

Mgr. Pavla Vinklářová
pověřená vedoucí odboru výstavby a územního rozvoje

otisk úředního razítka

Obdrží:

doporučeně do vlastních rukou
Jan Deutsch, IDDS: mh5fce2

místo podnikání: V Půstkách č.p. 476, 252 41 Dolní Břežany


		2023-09-04T07:32:50+0200
	Mgr. Pavla Vinklářová
	podpis




